
UCHWAŁA NR LIV.431.2023 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 24 marca 2023 r. 

w sprawie utworzenia na terenie Gminy Kowala Placówki Wsparcia Dziennego w formie Świetlicy 
Środowiskowej z Elementami Socjoterapii „Szansa” i połączenia z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Kowali-Stępocinie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 2 ust. 3, art. 18 ust. 2, art. 18c ust. 1, art. 24 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 447 ze zm.) Rada Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych gminy w zakresie pomocy w opiece i wychowaniu dziecka 
tworzy się Placówkę Wsparcia Dziennego w Formie Świetlicy Środowiskowej z Elementami Socjoterapii 
„Szansa” z siedzibą w Kowali-Stępocinie. 

§ 2. 1. Placówka, o której mowa w § 1, działać będzie w strukturze organizacyjnej Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kowali-Stępocinie. 

2. Placówka, o której mowa w § 1, przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 15 lat z terenu 
Gminy Kowala oraz ich rodzin. 

3. Wsparcie świadczone przez placówkę będzie realizowane poprzez dostosowaną i zdiagnozowaną 
w kontekście potrzeb uczestników ścieżkę wsparcia. 

4. Przedmiotem działalności placówki, o której mowa w § 1, będzie opieka i wychowanie dzieci 
i młodzieży mające na celu wsparcie ich rodzin m.in. poprzez poprawę jakości funkcjonowania dzieci 
w miejscu zamieszkania, wprowadzenie aktywnych form spędzania wolnego czasu oraz podejmowanie działań 
opiekuńczo-wychowawczych nad dziećmi i młodzieżą poprzez wspieranie rozwoju dziecka i eliminowanie 
zaburzeń zachowania. 

§ 3. 1. Podstawą funkcjonowania placówki będzie Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowali-Stępocinie. 

2. Organizacja wewnętrzna placówki, o której mowa w § 1 określona zostanie w nadanym tej placówce 
przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej regulaminie organizacyjnym. 

§ 4. Źródłem finansowania Placówki będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej, 

2) środki w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) dotacje celowe z budżetu państwa przeznaczone na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

4) zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6FCC93-00B6-4E24-9F35-14E21CC469D0. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6FCC93-00B6-4E24-9F35-14E21CC469D0. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 176 pkt. 3 lit „c” ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych 
gminy należy tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym prowadzenie placówek wsparcia 
dziennego, zapewnienie w nich miejsc dla dzieci oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo - wychowawczych. 

Świetlica jest placówką opiekuńczo-wychowawczą wsparcia dziennego, celem której jest podejmowanie 
działań opiekuńczo-wychowawczych nad dziećmi i młodzieżą poprzez wspieranie rozwoju dziecka 
i eliminowanie zaburzeń zachowania. 

W myśl art.18c Gmina może połączyć utworzoną placówkę wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot 
wyznaczony do pracy z rodziną z jednostką organizacyjną pomocy społecznej. Jeżeli połączenie obejmuje 
ośrodek pomocy społecznej, placówka wsparcia dziennego lub inny gminny podmiot wyznaczony do pracy 
z rodziną działa w ramach tego ośrodka. Realizacja zadań z zakresu wspierania rodziny jest zadaniem GOPS, 
stąd zasadne jest, aby tworzona placówka funkcjonowała w strukturze Ośrodka. 

Przyjęcie Uchwały pozwoli na kontynuowanie podjętych przez Ośrodek Pomocy Społecznej działań 
w ramach Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2021-2023. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kowala 

  

Dariusz Chruślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C6FCC93-00B6-4E24-9F35-14E21CC469D0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



